
Rep. Gente
30GIU.2011

d A 1 e

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
1° DIPARTIMENTO POLITICHE SOCIALI

Determinazione Dirigenziale n. Ol del J- U. I O\: Ricovero a semiconvitto presso l'Istituto "Annibale Maria di Francia" di Messina

per n. 5 audiolesi pluriminorati. Periodo: settembre/dicembre 2010. Anno Scolastico
2010/11. Pagamento di €32.509,50, giusta D.D. n. 41 del 28/7/2009.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, ai sensi dell'ari. 12 della L.R. del 23.05.1991 n. 33, compete alle
Province Regionali provvedere all'assistenza dei ciechi e dei sordomuti rieducabili ai fini
dell'adempimento dell'obbligo scolastico e della formazione ed istruzione professionale e,
se richiesto e sussistendo lo stato di povertà, del conseguimento di altro titolo di istruzione
media di secondo grado musicale, artistica ed universitaria;

CONSIDERATO che con Deliberazione Consiliare del 31.12.1994 n. 162, approvata dal
CO.RE.CO. il 01.02.1995 Dee. N. 4603, questa Provincia Regionale ha disposto di
effettuare interventi di assistenza nei soggetti non vedenti e sordomuti rieducabili ai sensi
del citato art. 12 della L. R. 33/'91;

VISTO il vigente Regolamento Provinciale di assistenza ai ciechi ed ai sordomuti
approvato con Deliberazione Consiliare Provinciale n. 86 del 23.5.97;

VISTE le istanze di ricovero a semiconvitto speciale presso l'Istituto per sordomuti
"Annibale Maria di Francia" di Messina, per l'anno scolastico 2010/11, avanzate dai Sigg.:

1. Lisanti Carmine per il figlio Lisanti Marcelle,
2. Miceli Giuseppe per il figlio Miceli Mario,
3. La Rosa Rosalba per la figlia Ratuis Omelia,
4. Scopelliti Giacoma per il figlio Salvo Cosimo,
5. Lisa Antonella per la figlia Scopelliti Giovanna;

RILEVATO che dalla documentazione gli atti risulta che i soggetti menzionati hanno titolo
all'assistenza e sono seguiti con interventi di Servizio Sociale Professionale;

CHE la retta giornaliera, per l'anno scolastico 2009/10, a carico di questa Provincia
Regionale è di € 94,78 prò-capite, per gli alunni pluriminorati semiconvittori;



VISTA la nota, con la quale il Direttore, ha trasmesso la contabilità relativa alla
permanenza a semiconvitto per n. 5 audiolesi pluriminorati, per un importo complessivo di
€32.509,50;

ACCERTATO che alla spesa € 32.509,50 si può far fronte attingendo dal codice 1.8.2.5.
cap. 6060/R Bilancio Provinciale 2009, giusta D.D. n. 41 del 28/7/2009;

VISTA la richiesta di accertamento, n. 2011 OOOOQ .io"UÀ2 effettuata
presso l'Equitalia Servizi S.p.A., in data cslozlio.u ai sensi deH'art.48/Bis del D.P.R.

IL 602/73 da cui si evince lo stato dell'Istituto "Annibale Maria di Francia" di Messina, codice
fiscale : 02648090583 , p.iva:01094971

K
VISTO il D.leg.vo 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli EE.LL;

VISTE le LL.RR. n. 48/2000 e n. 30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli Enti Locali
in Sicilia;

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce la gestione tecnica,
amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

PRENDERE ATTO del ricovero a semiconvitto speciale presso l'Istituto per Sordomuti
"Annibale Maria di Francia" Viale Principe Umberto, 93 Messina, per l'anno scolastico
2010/11 degli audiolesi pluriminorati sottoelencati:

1. Lisanti Marcelle nato a Messina 11/05/05,
2. Miceli Mario nato a Messina 12.9.1994,
3. Ratuis Omelia nata a Locri Re il 23/8/1988,
4. Salvo Cosimo nato a Messina 08.7.1993,
fi. Scopelliti Giovanna nata a Messina 08.02.1992;

PAGARE all'Istituto "Annibale Maria di Francia" di Messina la somma di € 32.509,50
(trentaduemilacinquecentonove/50) quale importo relativo al 1° trimestre dell'anno
scolastico 2010/11;

PRELEVARE la somma come sopra occorrente dal Cap. 6060/R del Bilancio 2009 codice
1.8.2.5. alla voce "Assistenza ai sordomuti rieducagli", giusta D.D. n. 41 del 28/7/2009;

EMETTERE mandato di pagamento di € 32.509,50 (trentaduemilacinquecentonove/50) a
favore dell'Istituto per sordomuti "Annibale Maria di Francia" Viale P.Umberto, 93
Messina mediante bonifico, codice IBAN: IT82VC200816519000300149640.



Si attesta che il presente pagamento è relativo a somme destinate ai servizi locali
indispensabili individuate ai sensi del Decreto del Ministro dell'Interno del 28.05.1993.

IL DIRIGENTE
(Dott. AJAmato)

S\: Si attesta la copertura finanziaria
II Ragioniere Generale

r Di* r U.D. '•'• U.O. • ÌMPEGXI E PARER;
IMPEGNO WOWISOWO N ^ ̂  T

IMPEGNO ASSUNTO P-AP. >oéci HL'^?

^-^ ^ '



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
ASSESSORATO SOLIDARIETÀ' SOCIALE

3° DIPARTIMENTO 1° UFFICIO DIRIGENZIALE

Determinazione Dirigenziale N. -:;. i. del ̂ .Ij.f.pkXf

OGGETTO: Impegno della complessiva somma di € 620.000,00, per interventi di
assistenza ai sordomuti aventi diritto, mediante assegno di studio o ricovero presso istituti
specializzati , ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 33/91. Anno 2009.

RILEVATO che, nel Bilancio 2009, è stata destinata la somma di € 620.000,00 al cod.
1080205 cap. 6060 per "Assistenza ai sordomuti rieducagli";

VISTI gli allegati elenchi delle istanze, pervenute per la concessione dell'assistenza
diretta o indiretta, facenti parte integrante e sostanziale di questa determina dirigenziale,
così come previsto dal Regolamento per l'assistenza ai ciechi e sordomuti adottato con
Deliberazione Consiliare del 23/5/1997 n. 86, approvato dal CO.RE.CO. nella seduta del
08/7/1997 dee. n. 7633/7116;

RITENUTO che, occorre procedere all'impegno della somma di € 620.000,00, per
interventi di assistenza ai sordomuti aventi diritto, mediante assegno di studio o ricovero
presso istituti specializzati , ai sensi dell'ari 12 della L.R. 33/91;

IL DIRIGENTE

PREMESSO che, ai sensi dell'art.12 della L.R. del 23 Maggio 1991 n.33, compete alle
Province Regionali provvedere all'assistenza dei ciechi e dei sordomuti rieducatali ai fini
dell'adempimento dell'obbligo scolastice e della formazione ed istruzione professionale e,
se richiesto e sussistendo lo stato di povertà, del conseguimento di altro titolo di istruzione
media di secondo grado, musicale, artistica ed universitaria;

CONSIDERATO che, con deliberazione consiliare del 31.12.1994 n.162, approvata dal
CO.RE.CO. il 01.02.1995 - Dee. N. 4603, questa Provincia Regionale ha disposto di
effettuare interventi di assistenza ai soggetti non vedenti e sordomuti rieducabili ai sensi
del citato art.12 della L.R. 33/91;



VISTO il D. Lgs. n.267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali;

VISTE le LL.RR. n.48/91 e n.30/2000 che disciplinano l'Ordinamento degli Enti Locali in
Sicilia;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione
tecnica, amministrativa e finanziaria;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

PRENDERE ATTO delle istanze, presentate per la concessione dell'assistenza diretta o
indiretta, i cui elenchi allegati fanno parte integrante e sostanziale di questa determina
dirigenziale, così come previsto dal Regolamento per l'assistenza ai ciechi e sordomuti
adottato con Deliberazione Consiliare del 23/5/1997 n. 86, approvato dal CO.RE.CO. nella
seduta del 08/7/1997 dee. n. 7633/7116;

IMPEGNARE la somma complessiva di € 620.000,00 (seicentoventimila/00) disponibili
sul Gap. 6060 codice 1.8.2.5 Bilancio Provinciale Esercizio 2009 alla voce "Assistenza
ai sordomuti rieducagli" destinando l'importo per interventi di assistenza ai sordomuti
aventi diritto, mediante assegno di studio o ricovero presso istituti specializzati , ai sensi
dell'ari. 12 della LR. 33/91;

DISPORRE che, i pagamenti per gli interventi di assistenza mediante assegno di studio o-
ricovero presso istituti specializzati, vengano effettuati con successivi provvedimenti
dirigenziali.

VISTO: si attesta
II Ragion

(Doti

a^copertura finanziaria
ereòenerale
A. Forrisi)



o-

l O
1 .~
i '..->

J\7
' 1

1 _

ci-
to
.0
*
o
o
..

VJ
o

-n

3

t-'2

••1m

r-0S
o
o-

t"<

.-i*
"t
PI
fi"

1 ~Tiu
1 o

C

.C^ o

-O

o
-C
'..j
•*"1

:^_;

**•<

1 '-.-•'

a on o
•^

rs ''"'
•& iv i ti

!
I"1

CP-

o
.."i

r-"ì

0'— •

-A



CONGREGAZIONE PADRI ROGAZIOMSTI

ISTITUTO PER SORDI
"Annidale Maria Di Francia"

Viale P. Umberto, 93 - 98122 Messina
c.f. 02648090583 - p.iva 01094971007

8 090675105 sord()inci§iiiwiiuLil
hcrp:/ /spazioweb.inwmd.it/ sordomuLunessma/

-->

SPETTLE
/"£, ^ PROVINCIA REGIONALE

a PtVr^O DI MESSINA
4?~M' <?2/j io DIPARTIMENTO

POLITICHE SOCIALI E SCOLASTICHE
VIA SAN PAOLO IS. 361

98122 MESSINA
Prot. 449/CD/l 1

Messina. 13/01/2011

Oggetto: contabilità I trimestre periodo (settembre - dicembre 2010 )
anno scolastico 2010 -2011.

Si invia in allegato la contabilità in oggetto, relativa ai Vostri assistiti e
ricoverati presso il nostro Istituto come qui di seguito indicato:

CONVITTORI:

SEMiCONViTTORl:

LHZZO SCORPO
IANNELLO

CAVO'
CAVO'
G I A R D I N A

ta speciale:
LISANTI
MICELI
SALVO
SCOPKLLITI
RATMS

ANTONIO
ALESSANDRO

FRANCESO
VIARA
FABRIZIO

MARCELLO
MARIO
COSI MO
G I O V A N N A
ORNELLA

retta speciale.

P R O V I N C I A REQÌONALEOMÌ
POSTA IN ENTRATA

L

1 4 GEN 20K
—

1° D I P A R T I M E N T O -G •

• -U*L

'1ESSINX

/

-

U . D .
Lurf

/ ^ - J

Vi invitiamo a voler emettere celermente il mandato di pagamento nel
conto indicato sul prospetto della stessa contabilità, con preghiera di voler
indicare nella causale il periodo di riferimento ed i nominativi degli assistiti cui si
riferisce il versamento.

Certi di un vostro fattivo e positivo riscontro in breve termine, si porgono
cordiali saluti.

. . . • - r N
II responsabile delle attività educative

DI MESSINA
ENTRATA
14/01/2011
Protocollo n"0001642/11

J.,\ P- Adriuno Ingusci



ÌS11 TU IO PLR SORDOMUTI
A. M. DI FRANCIA

V le P. UmDoilo, 93 98122 Messina

t>:i I J". 090,675103 - enidil sordonie@inwind.it

C (-" 02648090^83 Pi 01094971007

OGGETTO: RETTE A CARICO AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE
"TRIMESTRE a.s. 20To"'-~2Qrr'" (PERIODO settembre - dicembre 2010)"]

Anno Scolastico 2010/ 2011

\E
PROVINCIALE DI

MESSINA

n

1

2

3

4

5

6

7

«

9

10

11

semiconvitto speciale

( (K.NOMi; i; NOMI.

MICELI MARIO

SALVO COSIMO

SCOPELLITI GIOVANNA

LISANTI MARCELLO

RATUIS ORNELLA

DA TA ili
NASCITA

12/09/94

08/07/93

08/02/92

11/05/05

23/08/1988

ESTREMI
l'KOV.NTO <li
RICOVERO

SEMICONVITTO
speciale

SEMICONVITTO
speciale

SEMICONVITTO
speciale

SEMICONVITTO
speciale

SEMICONVITTO
speciale

DATA
AIMM.Ni;

13/09/10

13/09/10

13/09/10

13/09/10

01/09/2010

DATA
DIMÌS.NI;

PRESE IN/E
giorni

68

65

66

65

79

Ki: II A i>i<irnalicra

€ 94,78

€ 94,78

€ 94,78

€ 94,78

€ 94,78

TOTALI

TOTALI:

€. 6 4 4 5 0 0

€ 6.160.70

€. 6255,50

€ 6160,70

€ 7487,62

€

€

e

€

€

€

€. 32.509,50

( LASSI: \:

IH media

III media

T superiore

scuola dell'infanzia

corso professionale

N.B Per ogni versamento servirsi di UNICREDIT,
Messina, Agenzia San Martino, corrispondente alle seguenti coordinate
IBAN I T 8 2 V 02008 16519000300149640

R I S E R V A T O A L L ' U F F I C I O
Effettuato il controllo dei ricoverati
al presente prospetto contabile,
risultano reyolarniente autorizzati.

Visto: REGOLARE

Si liquidi in € _
Diconsi €

I) I C II I A K' A / I O N i:
II sottoscritto responsabile dell'Istituto attesta

- che gli assisititi elencati nel presente prospetto contabile sono stati ricoverati per il
periodo contabilizzato; ,•'' ->/ , : . v- --.

- che sono stati rispettati i cqnjràtti di lavoro.V \, 11/01/11

; ili. DIRETTORI:

\



- UHI •-.
' j .
3t£ ' ".i

il 'i t .

CONGREGAZIONE PADRI ROGAZIONISTI

ISTITUTO PER SORDI
"Annidale Maria Di Francia"

Viale P. Umberto, 93 - 98122 Messina
c.f. 02648090583 - p.iva 01094971007

9 09067.5105 sor

Prot.n. 448/1

Messina, uennaio 2011

NUOVO CODICE IBAN

Si comunica la variazione della denominazione e codice IBAN che
l'Istituto bancario ha modificato a seguito di nuovi avvicendamenti direzionali:

UNICREDIT
AGENZIA MESSINA SAN MARTINO

IT 82 V 02008 16519 000300149640

Cordiali saluti

II responsabile delle attività
P. Adriano In gusci o

V __ '


